UBND HUYỆN VĨNH BẢO

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

Số:          /GDĐT

V/v thực hiện Chỉ thị số 19/CT-TTg

ngày 03/6/2023 về việc đẩy mạnh

chuyển đổi số trong khu vực

kinh tế hợp tác, hợp tác xã

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Bảo, ngày       tháng 11 năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, TH&THCS,

THCS

Thực hiện Công văn số 3281/SGDĐT-VP ngày 22/11/2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về thực hiện Chỉ thị số 19/CT-TTg ngày 03/6/2023 trong việc đẩy

mạnh chuyển đổi số trong khu vực kinh tế hợp tác, hợp tác xã.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các cơ sở giáo dục thực

hiện một số nội dung sau:

- Triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ được giao trong Chương

trình hành động số 53-CTr/TU ngày 17/7/2023 của Ban Thường vụ Thành ủy thực

hiện Nghị quyết số 20-NQ/TW ngày 16/6/2022 của Ban Chấp hành Trung ương

Đảng (khóa XIII) về tiếp tục đổi mới, phát triển và nâng cao hiệu quả kinh tế tập

thể trong giai đoạn mới; Kế hoạch số 10-KH/TW ngày 23/8/2022 của Bộ Chính

trị và Nghị quyết số 09/NQ-CP ngày 02/02/2023 của Chính phủ nhằm đẩy mạnh

thực hiện Nghị quyết số 20-NQ/TW; Nghị quyết số 03-NQ/TU ngày 26/10/2021

của Ban Thường vụ Thành ủy về Chuyển đổi số thành phố Hải Phòng đến năm

2025, định hướng đến năm 2030. Chú trọng việc chuyển đổi số trong hoạt động

quản lý nhà nước về kinh tế hợp tác, hợp tác xã là nhiệm vụ trọng tâm và phù hợp

với điều kiện thực tiễn.

- Tăng cường huy động các nguồn lực, kết nối các đối tác trong hệ sinh thái

đổi mới sáng tạo nhằm hỗ trợ phát triển khu vực kinh tế hợp tác, hợp tác xã chuyển

đổi số; kết nối và tạo điều kiện thuận lợi cho các hợp tác xã tham gia vào chuỗi

cung ứng toàn cầu thông qua chuyển đổi số (tham gia các sàn thương mại điện tử,

xây dựng website để giới thiệu sản phẩm...).

- Đẩy mạnh công tác truyền thông, đặc biệt hoạt động truyền thông chính

sách, giúp các tổ chức kinh tế hợp tác, hợp tác xã nắm vững đường lối, chủ trương

của Đảng và chính sách, pháp luật của Nhà nước về chuyển đổi số; nhận thức đầy

đủ về xu thế tất yếu, thách thức và cơ hội của chuyển đổi số.

- Chủ động giải quyết các vấn đề trong thẩm quyền và phối hợp với các cơ

quan, đơn vị có liên quan báo cáo cấp có thẩm quyền để thực hiện các mục tiêu,

nhiệm vụ liên quan đến phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã trong đó có hoạt động

thúc đẩy chuyển đổi số cho khu vực kinh tế hợp tác, hợp tác xã trên địa bàn.

2

Nhận được công văn này, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu

trưởng các trường triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đoàn Văn Thành

	bookmark6
	bookmark7

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-11-24T13:50:26+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Đoàn Văn Thành<doanvanthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-24T14:06:46+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-24T14:06:47+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-24T14:06:47+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!